
ZARZĄDZENIE NR 6/2021 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 5 stycznia 2021 r. 

w sprawie przygotowania i zapewnienia działania na terenie miasta Wałbrzycha systemu wczesnego 
ostrzegania o zagrożeniach oraz systemu wykrywania  i alarmowania 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 z późn. zm.),  art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1856), § 3 pkt. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów 
obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz        Zarządzenia 
Nr 258 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16 września 2020 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia 
działania wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz wojewódzkiego systemu 
wykrywania i alarmowania, zarządza się co następuje: 

§ 1.  Tworzy się na terenie miasta Wałbrzycha  system wczesnego ostrzegania (SWO) oraz system 
wykrywania i alarmowania (SWA), zwany dalej systemem ostrzegania i alarmowania (SOA). Ww. system 
obejmuje podmioty realizujące zadania w czasie pokoju w ramach systemu wczesnego ostrzegania, a po 
ogłoszeniu wyższych stanów gotowości obronnej państwa zapewnia realizację dodatkowych zadań w ramach 
systemu wykrywania i alarmowania. 

§ 2. 1.    Do zadań realizowanych w ramach działania systemu ostrzegania i alarmowania należy: 

1) kierowanie monitorowaniem zagrożeń; 

2) wykrywanie i rozpoznanie zagrożeń zgodnie z kompetencjami wynikającymi z przepisów szczególnych; 

3) monitorowanie, analizowanie i prognozowanie zagrożeń zgodnie z kompetencjami wynikającymi                
z przepisów szczególnych; 

4) ocena zagrożeń występujących na terenie miasta; 

5) zapewnienie przepływu informacji w zakresie występujących zagrożeń; 

6) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach zachowania się przed i w 
trakcie ich wystąpienia; 

7) realizowanie działań interwencyjnych zgodnie z kompetencjami wynikającymi z przepisów szczególnych; 

8) gromadzenie, przetwarzanie danych i udzielanie informacji o zagrożeniach. 

2. Zadania wymienione w § 2 ust. 1 realizowane są zgodnie z posiadanymi kompetencjami: 

1) zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 1 realizuje Prezydent Miasta Wałbrzycha poprzez Miejskie Centrum 
Zarządzania Zarządzania Kryzysowego w Wałbrzychu; 

2) zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 2 realizują podmioty o których mowa § 3 ust.1 pkt. 2-6, 8, 11, 23-24; 

3) zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 3 realizują podmioty o których mowa § 3 ust. 1 pkt. 1-6, 8, 10-11, 13-
14, 22; 

4) zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 4 realizuje Miejskie Centrum Zarządzania Zarządzania Kryzysowego 
w Wałbrzychu; 

5) zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 5 realizują podmioty  o których mowa § 3 ust. 1 pkt. 1-25; 

6) zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 6 realizują podmioty  o których mowa § 3ust. 1 pkt. 1-7, 9-22, 25-26; 

7) zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 7 realizują podmioty  o których mowa § 3 ust. 1 pkt. 2-4, 5-7, 9-14, 
22-24; 

8) zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 8 realizują podmioty  o których mowa § 3 ust. 1 pkt. 1-24. 

§ 3. 1.   Zadania systemu ostrzegania i  alarmowania realizują następujące podmioty: 

1) Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wałbrzychu; 

Id: B186EEB1-E10A-415C-A22D-B2F239A92C24. Podpisany Strona 1



2) Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu; 

3) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu; 

4) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałbrzychu; 

5) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wałbrzychu; 

6) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Delegatura w Wałbrzychu; 

7) Polskie Koleje Państwowe Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Wałbrzychu; 

8) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  Nadzór Wodny w Wałbrzychu; 

9) Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu; 

10) Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wałbrzychu; 

11) Straż Miejska w Wałbrzychu; 

12) Wałbrzyskie Zakłady Koksownicze "Victoria„ S.A. w Wałbrzychu; 

13) Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Gazownia Wałbrzych; 

14) Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Wałbrzychu; 

15) Nadleśnictwo Wałbrzych; 

16) Nadleśnictwo Świdnica; 

18) Miejski Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Wałbrzychu; 

19) Miejski Zarząd Budynków Sp. z o.o. w Wałbrzychu; 

20) Grupa Sudecka Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Wałbrzychu; 

21) Biuro Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu; 

22) Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Wałbrzychu; 

23) Pogotowie Ratunkowe w Wałbrzychu; 

24) placówki służby zdrowia funkcjonujące na terenie miasta; 

25) nadawcy programów telewizyjnych i radiowych; 

26) podmioty posiadające syreny alarmowe. 

2. Podmioty wchodzące w skład systemu ostrzegania i alarmowania zobowiązuje się do wzajemnej 
wymiany informacji uzyskanych  w toku własnej działalności statutowej, mających bezpośredni lub pośredni 
związek z wystąpieniem zagrożeń dla ludności lub środowiska. 

3. Włączenie podmiotów do SOA nie zmienia ich służbowego podporządkowania i zakresu realizowanych 
zadań wynikających z przepisów szczególnych. 

§ 4. 1.   Szef Obrony Cywilnej Miasta - Prezydent Miasta Wałbrzycha zapewnia nieprzerwaną pracę SOA 
z chwilą jego uruchomienia na obszarze miasta. 

2. Informacje uzyskane w ramach działania SOA dotyczące występowania zagrożeń wymagających 
podjęcia szczególnych działań, w tym ostrzegania i alarmowania ludności, podmioty wymienione w § 3 ust. 1  
pkt.  1-24 niezwłocznie przekazują do Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wałbrzychu. 

3. W przypadku wystąpienia zdarzenia wykraczającego poza obszar miasta Wałbrzycha koordynację 
działań w ramach SOA przejmuje Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego we Wrocławiu. 

4. Prezydent Miasta Wałbrzycha poprzez Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego współdziała ze 
środkami masowego przekazu. 

§ 5. 1.   Za przygotowanie elementów organizacyjnych systemu ostrzegania i alarmowania do realizacji 
zadań o których mowa w § 2, odpowiedzialne są w zakresie swoich kompetencji podmioty je tworzące,  
w szczególności poprzez: 

1) działania planistyczne, organizacyjne i szkoleniowe dotyczące: 

a) aktualizacji danych o potencjalnych źródłach zagrożeń, 

Id: B186EEB1-E10A-415C-A22D-B2F239A92C24. Podpisany Strona 2



b) doskonalenie procedur podnoszenia  gotowości tych systemów - stosownie do poziomu zagrożeń, 

c) doskonalenie sposobów i procedur współdziałania w zakresie monitoringu, prognozowania, rozpoznania 
i oceny sytuacji zagrożeń, 

d) organizacji i utrzymania łączności oraz wymiany informacji o zagrożeniach w warunkach pokoju i w 
stanach nadzwyczajnych; 

2) organizowania szkoleń i doskonalenie osób funkcyjnych w zakresie wiedzy o źródłach zagrożeń, systemów 
ochrony przed zagrożeniami sposobów i metodyki wykonywania pomiarów, oceny sytuacji, usuwania 
skutków oraz prawnych rozwiązań ochrony przed zagrożeniami; 

3) organizowanie oraz prowadzenie ćwiczeń i treningów sprawdzających i doskonalących funkcjonowanie 
systemów i procedur oraz udział w takich ćwiczeniach i treningach. 

§ 6.  Rozwinięcie elementów organizacyjnych SWA na terenie miasta następuje w przypadku 
wprowadzenia stanu wojennego lub wyjątkowego oraz w celu przeprowadzenia ćwiczeń i treningów 
sprawdzających i doskonalących funkcjonowanie systemu przez: 

1) Wojewodę Dolnośląskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa - na terenie, co najmniej dwóch 
powiatów lub na obszarze całego województwa; 

2) Prezydenta Miasta Wałbrzycha - Szefa Obrony Cywilnej Miasta - na terenie  miasta 
Wałbrzycha. 

§ 7.  Wykorzystanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych  w ramach treningów i ćwiczeń 
możliwe jest po ogłoszeniu tego faktu przez Szefa Obrony Cywilnej Miasta- Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
z 24 godzinnym wyprzedzeniem w lokalnych środkach masowego przekazu. Ogłoszenie powinno zawierać 
informację o zakresie i zasięgu terytorialnym przeprowadzonego treningu i ćwiczenia. 

§ 8.  Schemat organizacyjny systemu ostrzegania i alarmowania  na terenie miasta Wałbrzycha określa 
Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 9.  Wykonanie zarządzenia, nadzór nad przygotowaniem obu systemów do realizacji zadań oraz 
organizację treningów i ćwiczeń powierzam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 10.  Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 1162/2014 Szefa Obrony 
Cywilnej Miasta - Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie organizacji 
i funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz systemu wykrywania                        
i alarmowania na terenie miasta Wałbrzycha. 

§ 11.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: B186EEB1-E10A-415C-A22D-B2F239A92C24. Podpisany Strona 3



SCHEMAT ORGANIZACYJNY SYSTEMU  OSTRZEGANIA  i ALARMOWANIA (SOA)
na terenie MIASTA WAŁBRZYCHA

 - przekazywanie informacji o zagrożeniach
                                   
                                    -  przekazywanie komunikatów i ostrzeżeń dla ludności

KMP

KM PSP

PSSE

PIW

WIOŚ

PKP PLKPKP PLK

RZGW

ZDKiUM

WPWiK

SM

WZK „Victoria”

PSG

TAURON

NADLEŚNICTWA

MZUK

MZB

GOPR

BESS UM

PEC

POGOTOWIE RAT.

MIEJSKIE
CENTRUM

ZARZĄDZANIA
KRYZYSOWEGO

PODMIOTY
POSIADAJĄCE

SYRENY
ALARMOWE

NADAWCY
PROGRAMÓW

TELEWIZYJNYCH
i RADIOWYCH

SI SMS
APLIKACJA BLISKO

Załącznik do zarządzenia Nr 6/2021

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 5 stycznia 2021 r.

Id: B186EEB1-E10A-415C-A22D-B2F239A92C24. Podpisany Strona 1




